
REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

a a 

RESOLUCION No. 97.5.2.1.128 

LCDO. FLAVIO TORRES BARTHELOTTI 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Memorando No. SC.ICA.RS.97-009 de 11 de agosto de 1997, la persona 
responsable de Registro de Sociedades de la Intendencia de Compañías de Ambato, 

informa que las compañías mencionadas a continuación, con domicilio en las ciudades 
de: Ambato, Riobamba, Guaranda, Baños, Patate y Puyo, se encuentran inmersas en 

la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 2 de la Ley No. 31 reformato- 
ria a la de Compañías, por no haber cumplido durante tres años consecutivos con 
las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

EXP.No. COMPAÑIA F/. OTOR- NOTARIO  CANTON F/. INSC. No. 

GAMIENTO REG.MERC. 

37.099 PLANCK CIA. LTDA. 91.11.07 Sexto Ambato 92.01.08 2 

37.106 AGENCIA DE VIAJES KANIATS 92.03.21 Segundo Pelileo 92.04.14 5 

CIA, LTDA. 

37.132. PROCESADORA DE LACTEOS DON 92.09.01 Segundo Riobamba 92.12.11 151 

POLDO CIA. LTDA. 

37.178 IMPORTADORA CHAVEZ ORTIZ 94.04.07 Quinto Ambato 94.05.20 181 

CIA. LTDA. 

37.190 CONSTRUCCION Y PLANIFICA - 94.12.06 Quinto Ambato 95.01.5 5 

CION J, JOHNSON, CONSTRU - 

JOHNSON CIA. LTDA. 

37.192 VALLEJO CONSTRUCCIONES Y 94.10.28 Quinto Riobamba 95.01.04 2 
NEGOCIOS CONEIVA CIA.LTDA. 

37.198 PROMOCIONES INDUSTRIALES 95.02.18 Segundo Guaranda 95.03,22 3 

GUARANDA PROMO-INGAR CIA. 

LTDA. 

37.200 CONSULTORA AGROPECUARIA FO- 95.01.11 Fanny Patate 95.03.15 17 

RESTAL PATATE CONAFPA CIA. Pozo 

LTDA. 

37.207 VIALBOL CIA. LTDA. 95.07.06 Segundo Guaranda 95.07.19 14 

37,208 FRAPELT CIA. LTDA, 95.06.12 Tercero Quito 95.07.18 269 

37,211 CARRILLO GRANJA AUDITORES 95.03.14 Primero Ambato 95.05.11 179 

Y CONSULTORES INDEPENDIEN- 

TES CIA. LTDA. 

37,216 CONSORCIO DEL FUTURO CON -— 95.09.11 Tercero Ambato 95.09.20 339 

DELFU CIA. LTDA. 

37.220 NATIVIDAD DEL GUAYCO CIA. 95.09.08 Segundo Guaranda 95.11.07 23 

LTDA. 

37.222 PIERTOURS, AGENCIA DE VIA- 95.10.20 Raúl Riobamba 395,11.13 245 

JES CIA. LTDA. Dávalos



pas 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

EXP.No. 

37.226 

130 

544 

1.682 

8.255 

11.527 

14.772 

15.165 

16.332 

16.343 

31.033 

36.027 

36.076 

36.078 

36.081 

36.084 

36.015 

37.079 

45.667 

45.687 

QUE el 
Informe 

Al 

COMPAÑIA 

CONSULTORES DE PROYECTOS 
PARA EL DESARROLLO DE CHIM 
BORAZO COPRICONSULT CIA. 
LTDA . 

CASA GENERAL DE COMERCIO C. 
A.(ALM.JUAN H. DARQUEA). 

FINCA S.A. 

LABORATORIOS NEO-TERAPIA 
DR.GABRIEL GARCIA MOGROVE- 
JO S.A. 

HORTALIZAS Y FRUTOS DEL TUN 
GURAHUA HORFRUTO S.A. 

INTERANDINA CIA. LTDA. 

IMPORTADORA VILAC CIA. LTDA. 

AGROAVES CIA. LTDA. 

LUCIAGUE CIA. LTDA. 

TRANSPORTES REINA CUMANDA 
CIA, LTDA. 

ANDINA DE NEGOCIOS ANDINEG 
C. LTDA. 

APROANDES, AGROPRODUCTOS DE 
LOS ANDES S.A, 

CONSTRUCTORA DE CAMINOS 
WILLROD S.A. 

SERVI TRANS NEVADO EMPRES 
NEVAEMPRES S.A. 

CONSTRUELECTRIC S.A. 

METRISA METROPOLITANA RIO- 
BAMBA CLINICA DE SERVICIOS 
MEDICOS ESPECIALIZADOS S.A. 

SOCIEDAD ELECTRO TECNICA SO 
CET CIA. LTDA, 

TENERIA ROMERO TENEROMERO 
CIA. LTDA. 

HOTEL CHIMBORAZO INTERNA- 
CIONAL C.A. HOCHICA 

SUALU CURTIDURIA SUAREZ S.A. 

F/ . OTOR-— 

GAMIENTO 

95.04.11 

56.10.31 

61.11.09 

73.01.17 

83.03.22 

73.08.07 

80.11.27 

82.09.01 

84.06.14 

84.08.13 

88.12.20 

89.06.02 

95.06.07 

95.08.07 

95.09.15 

95.07.04 

88.01.26 

91.03.07 

86.06.05 

86.08.01 

NOTARIO 

Quinto 

Félix A. 
Granja 

Segundo 

Quinto 

Quinto 

Segundo 

Tercero 

Quinto 

Tercero 

Tercero 

Cuarto 

Décimo 
Octavo 

Vigési- 
mo Noveno 

Cuarto 

Cuarto 

Quinto 

Segundo 

Raúl 
Dávalos 

Tercero 

Segundo 

CANTON 

Riobamba 

Ambato 

Ambato 

Ambato 

Ambato 

Ambato 

Riobamba 

Ambato 

Ambato 

Ambato 

Cuenca 

Gquíil. 

Quito 

Riobamba 

Quíto 

Riobamba 

Ambato 

Riobamba 

Riobamba 

Ambato 

RESOLUCION 128 - MASIVA DE INACTIVIDAD 

F/. INSC. 
REG.MERC, 

95.05.15 

56.12.24 

61.11.11 

73.03.09 

83.04.18 

73.10.03 

81.01.02 

82.10.08 

84.08.02 

84.09.19 

89.01.03 

89.07.19 

95.08.01 

95.09.08 

95.11.15 

95.10.04 

88.03.16 

91.04.30 

86.08.07 

86.10.16 

PAG. 2 

131 

33 

35 

24 

91 

111 

202 

209 

203 

398 

218 

61 

41 

90 

322 

Departamento Jurídico de la Intendencia de Compañías de Ambato, mediante 

No. SC.ICA.DJ.97.297 de 21 de agosto de 1997, ha emitido opinión favorable 
para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las compañías mencio-



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION 128 - MASIVA DE INACTIVIDAD PAG. 3 

a a 

nadas en el considerando anterior. 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. 92485 de 18 de noviembre de 1992, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías: PLANCK CIA. LTDA.; AGENCIA 
DE VIAJES KANIATS CIA. LTDA.; PROCESADORA DE LACTEOS DON POLDO CIA. LTDA.; IMPORTA- 
DORA CHAVEZ ORTIZ CIA. LTDA.; CONSTRUCCION Y PLANIFICACION J. JOHNSON, CONSTRUJOHN- 
SON CIA. LTDA.; VALLEJO CONSTRUCCIONES Y NEGOCIOS CONEIVA CIA. LTDA.; PROMOCIONES 
INDUSTRIALES GUARANDA PROMOINGAR CIA. LTDA.; CONSULTORA AGROPECUARIA FORESTAL 
PATATE CONAFPA CIA. LTDA.; VIALBOL CIA. LTDA.; FRAPELT CIA. LTDA.; CARRILLO GRANJA 
AUDITORES Y CONSULTORES INDEPENDIENTES CIA. LTDA.; CONSORCIO DEL FUTURO CONDELFU 
CIA. LTDA.; NATIVIDAD DEL GUAYCO CIA. LTDA.; PIERTOURS, AGENCIA DE VIAJES CIA. 
LTDA.; CONSULTORES DE PROYECTOS PARA EL DESARROLLO DE CHIMBORAZO COPRICONSULT 
CIA. LTDA.; CASA GENERAL DE COMERCIO C. A. (AIM. JUAN H. DARQUEA); FINCA S.A.; 
LABORATORIOS NEO-TERAPIA DR. GABRIEL GARCIA MOGROVEJO S.A.; HORTALIZAS Y FRUTOS 
DEL TUNGURAHUA HORTOFRUTO S.A.; INTERANDINA CIA. LTDA.; IMPORTADORA VILAC CIA. 
LTDA.; AGROAVES CIA. LTDA.; LUCIAGUE CIA. LTDA.; TRANSPORTES REINA CUMANDA CIA. 
LTDA.; ANDINA DE NEGOCIOS ANDINEG C. LTDA.; APROANDES, AGROPRODUCTOS DE LOS ANDES 
S.A.; CONSTRUCTORA DE CAMINOS WILLROD S.A.; SERVI TRANS NEVADO EMPRES NEVAEMPRES 
S.A.;5 CONSTRUELECTRIC S.A.; METRISA METROPOLITANA RIOBAMBA CLINICA DE SERVICIOS 
MEDICOS ESPECIALIZADOS S.A.; SOCIEDAD ELECTRO TECNICA SOCET CIA. LTDA.; TENERIA 
ROMERO TENEROMERO CIA. LTDA.; HOTEL CHIMBORAZO INTERNACIONAL C.A. HOCHICA; y, 
SUALU CURTIDURIA SUAREZ S.A., por estar incursas en la disposición prevista en 
el Art. 2 de la Ley No. 31 Reformatoria a la de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los representantes legales 
de las compañías mencionadas en el artículo anterior, mediante la publicación 
de su extracto, por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación 

en las ciudades de Ambato, Riobamba, Guaranda, Baños, Patate, y, Puyo, de conformi- 

dad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 3 de la Ley No. 31 Reforma- 
toria a la de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes menciona- 
das que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación 

con la presente resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán 
ser disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 
3 de la Ley No. 31 Reformatoria a la de Compañías. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías de Ambato a 25 de 
agosto de 1997, 

y , 

  

         
. FLAVÍO TORRÉS BARTHELOTTI 
DENTE DE COMPAÑIAS DE AMBATO


